owos O
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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavie

A nr. 154/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazic dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK) dega né Ferizaj, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosoves (LDK) dega né F erizaj, pér shkak té fillimit te fushatés para datés sé caktuar
pér fushaté zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t€ mbajtur me
05.10.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK) dega né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé dt, 03.10.2013, nga subjekti politik PDK, me t&
cilén pretendohet se me 02.10 2013 duke filluar nga ora 21:00 deri 23:30 n€ Ferizaj,
né rrugét “Véllezérit Gérvalla”, “Kadri Zeka”, “Regakut”, “Bopam e Gursel
Sylejmani” dhe “Naim Beka”, subjekti politik LDK pa kérkuar leje nga organet
kompetente ka shfrytézuar hapésirén publike duke vendosur poster t& kandidatit pér
kryetar komune nga radhét e LDK-s& para fillimit t& fushatés zgjedhore. Parashtruesi
i ankesés thekson se &shté bére shkelje e rregullave t& Kodit te Mirésjelljes pér
subjektet politike . Parashtrues i ankesés ka bashkangjitur disa fotografi si déshmi .

kétij subjekti politik, dhe ka kerkuiar qe te pergjigjet ndaj ankeses deri me date
05.10.2013 deri ne ora 12:00 . Sipas afatit te caktuar PZAP-i pranoi pergjigjen e
kérkuar nga subjekti politik LDK ku theksohet se , ankesa e ushtruar kunder LDK ne
Ferizaj eshte e pa baze, nga fakti se asnjé dispozite ligjore perfishire edhe Kodin e
Miresjelljes per Subjekt Politik mbeshtetesit e tyre dhe kandidatet nuk ¢ sankisonojn
vendosjen e postareve para fillimit te fushates zgjedhore theksohet ne pergjigjen ne
ankese .

PZAP-i shqyrtoj lejueshmériné e ankesés dhe gjeti se :



ankesa éshté e pa lejuar

Ankuesi né ankesén e tij pretendon se militantét e subjektit politik LDK kané
vendosur posterat e subjektit politik per kryetar komune ne rrugét e ndryshme té
hapésirave publike, pa lejen e organeve komunale dhe até pér shkak té fillimit t&
fushatés para kohés sé zgjedhjeve .

Pretendimet ankimore se militantet ¢ subjektit politik LDK kane vendosur posterat e
subjektit politik per kryetar komune ne rruget ¢ ndryshme te hapésirave publike, pa
lejen e organeve komunale dhe ate para dates se aktuar per fushate zgjedhore. PZAP-i,
nuk i shqyrtoi pretendimet ankimore sepse fillimi i fushates zgjedhore para dates se
caktuar per fushate zgjedhore nuk eshte e sanksionuar me LZP e as me rregulla
zgjedhore ne kuptim te dispozites se neni sé nenit 4.2 te Rregullave dhe Procedurave
te PZAP-it dhe nenit 115.1 t8 LZP-sé u vendos si né dispozitiv te kétij vendimi .

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Késhillé Juridike : PZAP nuk do t'j pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendiret o
tij do t& konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&
LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund ¢ paraqitet brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, ose né rast se
¢éshija prek njé té drejté themelore.




